

# GRINDSTED BADMINTONKLUB

7200 GRINDSTED

Formanden

## **Bestyrelsens beretning for 2023 ved GBKs generalforsamling den 06. marts 2024.**

De personer, som har tegnet klubben i denne sæson, er følgende:

Bestyrelsen:

Formand: Erik Thøgersen, reference til UDU, SSU  
Næstformand: Karsten Westergaard Hansen, reference til MSU, STU og SPU.  
Kasserer: Mie Hovmøller  
Medlem: Trine Bergen og Lars Axberg, reference USU  
Sekretær: Naja Schødt Jensen

Herudover har klubben følgende udvalg, til at varetage de daglige opgaver.

Ungdomsspilleudvalget:	USU	Formand Trine Bergen/Lars Axberg
Seniorspilleudvalget:	SSU	Formand Freja Vinding
Motionsudvalget	MSU	Formand Mark Lindberg
Stævneudvalget:	STU	Ansvarlig Karsten Westergaard
Uddannelse trænere	UDU	Ansvarlig Anders Junker
Sportschef		Anders Junker
Sponsorudvalget:	SPU	Ansvarlig Karsten W. Hansen
Præmiespil:		Ansvarlig Kurt Elbæk

Ud over de nævnte personer, så har der i de enkelte udvalg siddet andre frivillige medlemmer, disse kan ses på vores hjemmeside.

Medlemstallet pr. 1. november 2023 var på 221 mod 209 medlemmer sidste år, hvilket er en lille fremgang på 12, der er så kommet enkelte flere til i løbet af sæsonen, men det er kun 7 personer. På ungdomssiden under 18 år var vi på et tidspunkt, hvor sæsonen var godt i gang helt nede på 60 medlemmer i ungdom, dette er det laveste så længe jeg kan huske tilbage.

Dette har efterfølgende sat gang i nogle tiltag, såsom at børn fra februar kunne spille for 50 kr. for resten af sæsonen, samt Miniton blev flyttet, dette gav dog ikke den store tilgang, så derfor er der nedsat nogle personer, som skal komme med gode forslag til hvad vi kan gøre for at få flere medlemmer i ungdom.

Den manglende tilgang skyldes nok hovedsageligt det nye springcenter, samt at håndboldafdelingen har fået godt fat i den unge årgang.

Som de øvrige år har vi haft vores trænere, til at give 0. – 5. klasserne introduktionstimer for Lynghedeskolen, Privatskolen og Vestre Skole i august og september. Disse timer er igen i år givet godt ud, for som de forgangne år er det en af metoderne for at få nye medlemmer fra sæsonstarten.

1.april tiltrådte vores nye Sportschef Anders Junker og med ham ny energi og engagement til GBK. Anders har i løbet af sæsonen haft en stor positiv indvirkning på trænere, spillere og i det hele taget hele klubben. Han har med sit badmintonkendskab til andre klubber formået at tiltrække unge senior- og ungdomsspillere udefra, hvilket har højnet niveauet på holdene. Anders er også Cheftræner i klubben.

Vi tror stadig på, at med Anders som Sportschef, så vil han sammen med flere, få den dalende medlemstal på ungdomssiden vendt igen.

At valget faldt på Anders og han sagde ja tak, har ingen af os fortrudt.

GBK deltager i løbet af året i netværksmøder med klubber omkring Grindsted og Varde. Seneste møde ligger så helt tilbage til januar 2023 så den sparring med klubberne i området har været meget sparsomt, DGI som står for indkaldelse og er tovholdere er informeret om det manglende engagement fra deres side, så mit håb er at der vil komme min. 2 møder i den nye sæson.

Møderne giver ofte inspiration til nye tiltag.

GBK har tilmeldt sig som ambassadør til Billund i Bevægelse, sammen med nogle andre foreninger i kommunen.

Billund i Bevægelse er et samarbejde mellem BK, DGI Sydvest og idrætsforeninger, som har til formål at understøtte udviklingen af foreninger og frivillighed med fokus på børn og unge og styrke interessen for idrætten og deltagelse i foreningslivet.

Det første møde er afholdt i 2023, hvor foreningerne kom med deres udfordringer samt behov de synes der skal arbejdes med. Næste møde er 10. april.

I oktober 2021 afholdte vi en workshop i GBK, for alle udvalg samt specielt indbudte medlemmer, dette for at få input til hvad der især rører sig i klubben og hvad vi skal have mere fokus på fremadrettet, bl.a. bedre klubånd, skabe fællesskab og forældre møder. Udvalgene har gjort deres til at forbedre mange af disse ting, men vi må ikke glemme at de 3 nævnte ting skal vi til stadighed have fokus på, så mit håb er at udvalgene også i fremtiden vil sætte det højt på deres dagsorden.

### **Økonomi:**

Regnskabstallene for 2023 vil Mie gennemgå senere. Det er dog gået bedre end budgetteret, for den forudsagte underskud blev betydeligt mindre. Blandt andet vores investering som i sidste sæson slog fejl, har vi igen vundet ind på.

### **Hjemmesiden – Håndbogen- Sociale medier**

Der bliver løbende lagt informationer, nyheder og klub aktiviteter ind på GBKs hjemmeside og Facebook sider.

Desuden bliver Conventus og Facebook flittigt brugt som kommunikations vej.

Med hensyn til Håndbogen, så er der ikke sket de store ting her, men jeg kan fortælle at den får stor ros og bliver flittigt benyttet blandt andre badmintonklubber i DK.

### **Præmiespillet:**

67 lodder er solgt, ved fornyelse i oktober, men et godt tilbud sidst i januar 2024 gav pludselig et stigende antal medlemmer, så vi nu har 74.

Men opfordring herfra skal igen i år lyde til udvalgene om at hjælpe til, det er jer der har den tætteste kontakt til spillere og forældre.

Der er 98 lodder i spillet, så vinder chancerne er pænt store.

Vores 2 Vestjysk Bank Cup stævner for ungdom og senior er blevet afholdt med pæn deltagelse fremgang.

DMU for U9 og U11 hold blev i 2023 afholdt i Vorbasse som værtsby, idet MAGION var optaget, selv om det gav lidt andre udfordringer, så var det igen en succes som klubber og forældre har givet mange positive tilbage meldinger på.

I december skrev vi under på en ny 3-årig kontrakt om afholdelse af DMU for Hold, og her har GBK efter eget ønske fået U13 med, dette betyder omkring 300 flere spillere ud over de ca.400 der plejer at være.

Og så har vi igen fået vores ansøgning om afholdelse af Vestjysk Bank Cup for senior og ungdom godkendt

### **USU:**

USU har gennem sæsonen bestået af 5 – 6 personer, det svingende antal skydes at Trine Bergen i løbet af efteråret har overladt formandsposten til Lars. Så endnu engang stor tak til Trine for din indsats i klubben. Udvalget har lavet et flot stykke arbejde og især

skal bemærkes at hele 8 hold er tilmeldt holdturneringen. I sæsonen er der lavet flere fælles aktiviteter bl.a. Ultralejr og senest klubtur til Tønder, som igen var en succes.

#### **SSU:**

I SSU har der også været afholdt forskellige sociale arrangementer. Jeg vil dog gerne opfordre udvalget til at finde flere turneringer som man tager ud til og ikke bare den i Odense, det er også en god måde at styrke sammenholdet og udvikle sit spil på. Vi kan i år glæde os over at have to seniorhold med i turneringen, Danmarksserien og Serie 1.

#### **MSU:**

For Motions holdene og Aktiv onsdags medlemmer har der i sæsonens forløb været en flot medlemsfremgang, trods god fremgang i Motion, så er det desværre ikke på damesiden det er sket, men det arbejdes der på. Der er igen afholdt BP Cup i januar med rekord deltagelse fra flere klubber, samt interne motionsdage i løbet af sæsonen. Pickleball blev i december introduceret for Aktiv Onsdag og senere i januar 2024 havde vi åben hus i Pickleball, det har nu affødt at 10-12 spillere kommer hver torsdag og jeg vil gætte på at ca. 20 personer løbende har stiftet bekendtskab med spillet. Det er ikke fordi at GBK nu vil satse massivt på det, men derimod være et alternativt tilbud til nuværende og forhåbentlig nye medlemmer, de fleste af dem som har prøvet hidtil, er nye.

#### **Trænere:**

Trænerudviklings forløbet, som er et samarbejde mellem Badminton Midtjylland og DGI, har GBKs 4 ungdomstrænere nu gennemført.

Det har dog været meget skuffende at der ikke fra de 2 organisationer er fulgt op på forløbet, samtidig med uddannelsen. Det skal så også lige her fortælles at opfølgningen er kommet i gang her i februar og marts 2024 efter de igen blev gjort opmærksom på det.

#### **SPU:**

Her bliver der som sædvanen lavet sponsoraftaler med forskellige sponsorer til julekalenderen, præmiespillet, Sport24, samt ikke mindst til Victor som er vores tøj og boldsponsor.

Desuden er sponsoraftalen med vores hovedsponsor Vestjysk Bank blevet fornyet med yderligere 2 år.

Årsberetninger fra Ungdom, Senior og Motion, har I kunnet læse på klubbens hjemmeside, her kan I læse mere specifik hvad der er sket i vores udvalg og I har naturligvis her i aften lejlighed til at spørge ind til beretningerne.

Igen i år har udvalgene ydet en meget stor indsats for klubben og i særdeleshed for medlemmerne. Det skal I have stor tak for.

Til sidst vil jeg gerne takke alle for et godt og konstruktivt samarbejde i den forgangne sæson.

Der skal også lyde en stor tak til vores hovedsponsor, Vestjysk Bank og øvrige sponsorer for godt samarbejde.

Endelig, men ikke mindst, skal der også lyde en stor tak, til klubbens øvrige medlemmer samt forældre, for jeres indsats i løbet af året.

Med disse ord overgiver jeg bestyrelsen beretning til generalforsamlingen.

På bestyrelsens vegne den 06. marts 2024.

Erik Thøgersen